



Studienævn for: Mellemøststudier

Dato: 13-08-2015

Tidsrum: 9 - 10

Lokale: Center for Mellemøststudiers mødelokale

Referat Studienævn

Deltagere

Peter Seeberg, Kirstine Sinclair (formand), Lone L Pedersen, Tanja Jusslin (referent).

Afbud

Katrine Mortensen, Stine Nørskov Hansen

Udeblevet

Karen Ulbjerg Jørgensen.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

2. Godkendelse af referat 090615

Referat blev godkendt.

3. Meddelelser

Optag 2015 på Mellemøststudier

Kirstine Sinclair orienterede om, at der endnu ikke foreligger en endelig liste med optagne studerende på Mellemøststudier. Der er af fakultetet igangsat et udredningsarbejde.

Lone L. Pedersen orienterede om, at velkomstbrevet er klar.

Muligheder for projektorienteret forløb på universitetet

Kirstine Sinclair orienterede om, at Fakultetet har udmeldt, at det ikke længere er tilladt at lade "forskerpraktik" være en del af det projektorienterede forløb.

Reviderede disciplinære regler, som er gældende fra det nye studieårs start den 1. september 2015

De reviderede disciplinære regler blev konstateret set. Studienævnet fandt det positivt, at reglerne omfatter afgivelse af korrekte oplysninger i ansøgninger til studienævnet.

Brev fra styrelsen om rejseaktivitet i forbindelse med opgaveskrivning på studiet

Kirstine Sinclair orienterede om skrivelsen fra styrelsen, som er en reminder om, at det er vigtigt i dialogen med studerende om mulige rejsemål for 'Work Placement' altid at holde sig opdateret med Udenrigsministeriets rejsevejledninger.

Bevilling til Filmklub

Kirstine Sinclair orienterede om, at der er bevilliget ekstra 2.000 til filmklubben i efteråret 2015. Der var enighed om, at udgifterne til filmklubben skal begrænses mest muligt. Et max. beløb til hele 2016 vil således være 5.000 kr.

Sidste nyt om revideret specialeproces ift. frister for ansøgning om vejleder, indgåelse af kontrakt og aflevering

Kirstine Sinclair orienterede om sidste nyt vedrørende den reviderede specialeproces. De tidsfrister, der er lagt op til, passer ikke studieforløbet på Mellemøststudier, da de flest studerende er i udlandet. Derfor vil det ikke være muligt at afholde eksaminer i december, og det vil ikke være muligt at indgå specialekontrakt medio januar. Der vil således være behov for, at Mellemøststudier søger om dispensation fra disse frister pga. ovenstående særlige forhold.

Sidste nyt vedrørende vejledning i fremtiden

Kirstine Sinclair orienterede om, at det er aftalt, at der ikke dette år vil blive ansat en faglig vejleder på Mellemøststudier. Der er indgået en aftale med Vejledningen på Humaniora om, at funktionen deles mellem uddannelsen og Vejledningen på Humaniora, hvor Vejledningen vil være indgangen for den studerende. Tre uddannelser afprøver denne model – og det i første omfang gennem et års tid. Der var opbakning til denne beslutning fra studienævnet.

Uddannelsesregnskab for Humanistisk Fakultet 2014

Kirstine Sinclair orienterede om, at der er en generel aktivitetsfremgang på Humaniora fra 2013 til 2014. Dog fremgår det, at Mellemøststudier ikke bidrager til denne fremgang.

4. Sager til behandling undervisning

Godkendelse af semesterplaner E2015

Semesterplaner blev drøftet. Det blev aftalt, at Kirstine Sinclair kontakter undervisere på faget Introduction to History and Society in the Middle East, da der synes at være en diskrepans mellem fagbeskrivelse og semesterplanen.

5. Sager til behandling kvalitetspolitikken

Drøftelse af usædvanlige forhold og krav til dokumentation

Kirstine Sinclair gennemgik præsentationen af usædvanlige forhold og krav til dokumentation. Studienævnet udtrykte tilfredshed med materialet, som kan give en fælles forståelse i behandlingen af dispensationsansøgninger fremadrettet. Endvidere kan materialet bidrage til en ensretning og en gennemsigtighed for de studerende på tværs af uddannelser.

Drøftelse af bevilling til implementering af Humanioramodel

Kirstine Sinclair orienterede om, at der er bevilliget midler til studienævnene fra De Studerende i Centrum til implementering af humanioramodelen. Det blev aftalt, at fagkollegiet adspørges om mulige aktiviteter. Af konkrete initiativer blev på mødet drøftet udvikling og afholdelse af workshops i efteråret 2015 for de studerende til understøttelse af specialeskrivningen. I den anledning blev foreslået også at tænke i virtuelle værktøjer pga. mange studerende er i udlandet.

Opdatering af de 'grønne' og de 'orange' sider

Lone L. Pedersen orienterede om, at siderne er klar og opdaterede frem mod studiestart.

6. Ansøgninger fra studerende

- Ansøgning om ændret eksamensform i faget Globalisering og lokalisering: Migration og modernitet på Masteruddannelsen i Globalisering og Integration. Ikke behandlet pga. manglende oplysninger
- Godkendelse af individuel studieplan på fleksibel master. Godkendt
- Ansøgning om startmerit. Specifikt ansøgning om merit for 'Elective Course' (10 ECTS) og 'Work Placement/placement abroad' (20 ECTS) på baggrund af 'særligt studeret område' (15 ECTS) og 'Projektorienteret forløb' (15 ECTS) på kandidatuddannelsen i religionssociologi med sidefag i samfundsfag på Københavns Universitet. Godkendt

7. Eventuelt

Kirstine Sinclair orienterede om, at Fakultetet har henvendt sig for at spørge, om Master i Globalisering og Integration vil blive udbudt i 2016. Studienævnet var enige om at holde fast i tidligere beslutning om, at uddannelsen ikke oprettes. Det blev aftalt, at drøftelsen genoptages i forbindelse med optag 2017.

I forhold til Fleksible Master-uddannelser, som er bygget på baggrund af uddannelsesforløb på Master i Globalisering og Integration, blev det aftalt, at titlen på uddannelsen fastholdes.

Kirstine Sinclair
Studienævnetsformand /

Tanja Jusslin
Studienævnetssekretær